

## 8. Ansøgning om tilskud til jubilæumsbog for Hesteskadronen (B)

Sagsnr.: 24-006492

Åbent

### Kompetence

Økonomiudvalget

### Beslutningstema

Økonomiudvalget skal beslutte, om der skal gives et tilskud på 5.000 kr. til udgivelsen af en jubilæumsbog for Hesteskadronen.

### Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

**1. at** Økonomiudvalget godkender et et tilskud på 5.000 kr. til udgivelsen af en jubilæumsbog for Hesteskadronen.

### Sagens indhold

Slagelse Kommune har modtaget en henvendelse fra Garderhusarregimentet med en ansøgning om at bidrage økonomisk til udgivelsen af en jubilæumsbog omkring Hesteskadronen.

Ansøgningen fremgår af bilag 1. Fra ansøgningen er følgende hentet:

*Regimentet ønsker, at udgive en bog primært baseret på billeder med forklarende tekst og med en indledning, der beskriver Hesteskadronens historie og funktioner.*

*Bogens formål er at kunne give alle værnepligtige, der gør tjeneste ved Hesteskadronen, et eksemplar med hjem efter endt uddannelse samt at give Garderhusarregimentet mulighed for at distribuere bogen gennem Regimentets historiske Samling.*

*Mens selve regimentets historie er udførligt behandlet gennem årene, har der aldrig været taget initiativ til en behandling Hesteskadronen og dens dagligdag, der består i værnepligtsuddannelse, opgaver ved Hoffet, ved opvisninger, byridt og det daglige liv på kasernen og i staldene.*

*Eskadronens popularitet har ikke alene udviklet sig til en afgørende faktor for unges valg af værnepligtsuddannelse. Garderhusarregimentet i Slagelse oplyser, at de er en meget efterspurgt institution også udenfor den egentlige hof tjeneste, og Hesteskadronen er med sin placering og tilknytning til Slagelse med til at skabe en positiv fortælling om Slagelse - byen såvel som Kommunen.*

Ønsket er, at bogen kan være færdig fra tryk inden årsskiftet i et oplag af 1.000 eksemplarer. Alle der yder donationer på kr. 5.000 eller derover, vil blive nævnt i bogen.

Slagelse Kommune vil med en sådan donation på 5.000 kr. til økonomien i en sådan bog kunne understøtte den positive fortælling omkring Slagelse, samt understrege den kulturelle tilknytning til kasserne og regiment og samtidigt være med at sætte byen på landkortet.

### Retligt grundlag

Kommunalfuldmagten.

Kommunalfuldmagtsreglerne er en samlet betegnelse for de uskrevne regler (grundsætninger) om kommunernes lovbestemte opgaver. Kommunen kan lovligt efter kommunalfuldmagten varetage opgaver, der har til formål generelt at fremme for eksempel den lokale turistudvikling der udspringer af at sætte Slagelse Kommune på landkortet.

### Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

De 5.000 kr. kan finansieres af Økonomiudvalgets pulje i 2024.

## **Tværgående konsekvenser**

Ingen bemærkninger.

## **Sagens videre forløb**

Ingen bemærkninger.

## **Beslutning i Økonomiudvalget den 22. april 2024**

**Fraværende:** Ingen

At 1: Godkendt.

## **Bilag**

24-006492-4      Bilag 1 - Ansøgning om donation